
Estado do Rio de Janeiro 
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e 
Secretaria Municipal de Saúde 
Secretaria-Executiva de Saúde 

PREGÃO ELETRÔNICO 90014/2024/SSA 

PROCESSO N2 2023048367 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA A DIESEL, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, BEM COM A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS, O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COMBUSTÍVEIS ,SOB DEMANDA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DESTE EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

DATA/HORA DA SESSÃO: 01/07/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85- SALA 203 - BALNEÁRIO 
-ANGRA DOS REIS- Ri 

RETIRADA DO EDITAL: www.comrrasgovernamentais.gov.br ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive 
virgem devidamerite lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.ri.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Pregoeiro 

Rua Japorangra, 1700- Japuiba - Angra dos Reis - CEP.: 23.934-055 

CNPJ: 26.830.623/0001-85 - Telefone: (24) 3368-6680 
E-mail: hgj.licitacaoCangra.ri.gov.br 

Página 1 de 1 



13/06/2024, 11:40 

Licitação 

SlASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 

11)111 I.ÀQ,.4 - - é DisponibulizarAvuso de Licutaçao apenas para Divulgaçao 13/06/2024 ll.33.49 

AI 
Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras 
(www.gov.br/compras) na data de 14/06/2024. 

--ResumodoAvisodeLicitação-------

Õrgão UASG Responsável 

[0721- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

Modalidade de Licitação N° da Licitação 

Pregão 1 [___90014/9j' 
N° da IRP 

r 00012/2024! 

Lei 

[n°1433/2021 

Tipo de Objeto 

N° do Processo Compra Nacional 

tuiiïii 
Validade da Ata SRP Quantidade de Itens 

L_ii mes(es) _____ 

Objeto 

Característica Forma de Realização Modo de Disputa 

jRegistro de Preço (SRI! lEletrônico 1 lAberto __j 

Critério de Julgamento 

[Menor Preço/Maior Desconto -_IiI1 

Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para locação, instalação e manutenção de geradores de 
energia elétrica a diesel, com acionamento automático, bem como a prestação de serviços técnicos, o fornecimento de 
materiais e combustíveis, sob demanda, conforme as especificações constantes deste Edital e do Termo de Refer'êricia. 

Data da Divulgação 

Data da Disponibilidade do Edital 

A partir de [i024] às 

Data/Hora da Abertura da Licitação 

Em às ±uui 

Disponibilizar apenas para Divulgação 1 
_______________- Aviso de Licitação 

Li -__________________________________ 



85342 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90014/2024-000 SRP 

1 - Itens da Licitação 

- Manutenção Gerador Vapor / Gasolina 

Descrição Detalhada: Manutenção Gerador - Vapor / Gasolina 

Tratamento Diferenciado: Não 

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não 

Quantidade Total: 1 Quantidade Mínima Cotada: 1 

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado 

Unidade de Fornecimento: UNIDADE Quantidade Máxima para Adesões: 2 

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01 

Local de Entrega (Quantidade): Angra dos Reis/RJ (1) 

PREGÃO ELETRÔNICO N9OO14/2024-OO0 SRP UASG 930721 13/06/2024 11:00 (1/1) 



£ 

* > Área de Trabalho 

Área de Trabal.ho 
Esta é a sua área de trabalho do Compras.gov.br 
Aqui estão reunidés suas tarefas diárias nos quadros abaixo, divididos em três cards - PLanejamento da Contratação SeLeção do Fornecedor e Compras 
FinaLizadas. É possível gerir e favorilar a sua compra, além de acompanhar os seus processos. 
Também é possivel visualizar as ações a serem realizadas por meio do Painel Pendências. bem como acompanhar as mensagens e acessar todas as compras 
realizadas. 

Para mais informações. acesse o Portal de Compras do Governo Federal! 

Cnar 

[ Ano, Numero ou UASG da Compro 

Planejamento da Contratação (3) C i Seleção do Fornecedor (43) O )2i 

1 Pregão Eletrônico 930721 - 90014/2024 Aguardando Publicidade '? Pregão Eletrônico 930721 - 90010/2024 Aberta para Registro de Recur... 

taLperaec(ç Qmpanhar recursos 

' Dispensa de Licitação 930721 - 2/2025 Em Edição * Pregão Presencial 930721 - 15/2024 Publicado 

(nc(ur Resultado 

' Dispensa de Licitação 930721 - 9/2024 Em Edição Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 68/2023 Em Adjudicação (pelo pr... 

itar O Adirr 

Ii Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 69/2023 Suspenso 

O eabrirgoao"sg 

' Pregao Eletrônico (Legado) 927092 - 66/2023 Em Adjudicação (pelo pr... 

')T Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 63/2023 Em Adjudicação (pelo pr... 

O Acturtcar 

¶T Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 59/2023 Em Adjudicação (pelo pr... 

O Adjuctcar 

' Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 60/2023 Suspenso 

O 

'Í Pregão Eletrônico (Legado) 927092 - 57/2023 Em Adjudicação (pelo pr... 

O&iu 

'? Pregão Eletrónico (Legado) 927092 - 30/2023 Decidindo Recursos (pel... 

O Decidir recurso 

Compras Finalizadas (81) O '5.? '1' 

'? Pregão Eletrônico 930721 - 90002/2024 HomoLogado 

Visualizar atas e termos 

* Pregão Eletrônico 930721 - 90005/2024 Homologado 

VisuaLizar atas e termos 

* Inexigibilidade 930721 - 5/2025 Encerrada 

Visuali,uir 



11 O 9 
* Dispensa Eletrônica 930721- 90023/2024 Homologado 

Visu517ar relatorio 

* Dispensa Eletrônica 930721 - 90024/2024 Homologado 

Visualzar rolatono 

Pregão Eletrônico 930721 - 90012/2024 Homologado 

\Iisualizm atas e termos 

* Pregão Presencial 930721 - 14/2024 Encerrado 

Visualear 

* Inexigibilidade 930721 - 4/2025 Encerrada 

Visualizar 

Dispensa Eletrônica 930721 - 90021/2024 HomoLogado 

Vs 51l70r roirtr.)rs) 

« < 2 3 4 5 > » 

'Acesso Rápido 
Selecione uma opção abaixo. Você também poderá acessar essas opções no menu localizado na barra supedor. 

Pregão / Concorrência Cotação / Dispensa PGC 2022 
Sistema de reçjão / Concorrência Ei.etr6nca de Sistema do Cotação / Dispensa Etetrôrsca Pisneiomonto o Gorcnciamortto de Contratações 

Compras 

PGC 
Pianejarrento o Geronciamento de Contratacões 

[. 
IRP 

lntonçào do Reaistro de Precos 
Pesquisa de Preços 

Setoma de Pesquisa de Preços 

« < 2 3 4 ) » 

e 

$ 



BOLETiM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX * N° 1905 14 de junho de 2024 

Boletim Oficial cio Município, edição n° 1855, de 08 de março de 

2024, que criou Comissão para realização da Tomada de Contas 

Especial com a finalidade de apurar os responsáveis das ocorrências 

de irregularidades materializadas nos achados elencados no relató-

rio de auditoria governamental, que teve como escopo verificar a 

legalidade, legitimidade, economicidade e execução do contrato n° 

064/2018/SSA, na forma comida no Voto prolatado no Processo 

TCE-RJ n° 205.5820/2019, pelo Relator Presidente Christiano 

Lacerda Gbuerrcn; 

RETIRADA DO EDITAL ãcomrôãgpyernaientais.ov.br 

ou Departamento de Licitações, mediante 01(m) pen drive vir-

gem dcvidamente lacrado em sua embalagem original, ou. arravís 

do sire ilng&Lj.ov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 

PREGOEIRO 

REGIMENTO INTERNO DA la CONFERÊNCiA 

CONSIDERANIX) que o prazo não foi suficiente para que a Co-

missão designada para tal procedesse a conclusão dos trabalhos; 

RESOLVE: 

NA SAUDE DA BAIA DE ILHA GRANDE. 

aprovado Ad Referendum pela mesa diretora do Conselho 

Municipal de Saúde. 

Art. 10 
- Fica PRORROGADO, por mais 90 (noventa) dias, o 

prazo para conclusão dos trabalhos alusivos à Tomada de Contas 

Especial instaurada pela 1'orraria/SSA o° 029/2024. 

Art. 20 
- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-

ção, com efeitos a partir de 09 de junho de 2024 

ANGRA DOS REIS. 13 DE JUNE-IO DE 2024 

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SECRETARIO MUNICIPAL 1)11 SAÜDE 

PREGÃO ELETRÔNICO 90014/2024/SSA 

PROCESSO No 2023048367 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-

TUAl. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GERADORES DE 

ENERGIA ELÉTRICA A DIESEL, COM ACIONAMENTO 

AUTOMÁTICO, BEM COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS, O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COM-

BUSTÍVEIS,SOB DEMANDA, CONFORME AS F,SPECJFI-

CAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E Do TERMO 

DE REFERÊNCIA. 

DAFAJHORA DA SESSÃO: 01/07/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - 

AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85 SALA 

203 - BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - Rj 

REGIMENTO INTERNO DA la CONFERÊNCIA REGIO-

NAL DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE (CRGTES) DA BAIA DE ILHA GRANDE. 

Tema Central: "Democracia, Trabalho e Educação na Saúde 

para o Desenvolvimento: Gente que faz o SUS acontecer" 

Art. 1° A la Conferência Regional de Gestão do Trabalho e Edu-

cação na Saúde da Baia dc ilha Grande CRGTES, etapa Regional 

da 2' Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e da Educa-

ção na Saúde (CEGTES) e da 4" Conferência Nacional de Gestão 

do Trabalho e da Educação em Saúde (CNGTES), com o tema 

"Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvi-

mento: Gente que faz o SUS acontecer", convocada pelo Decreto 

n° 13.569/2024, publicado em Diário Oficial do Município em 

29/05/2024, tem por objetivos: 

1. - Mobilizar e estabelecer diálogo com a sociedade da Região da 

BIG, com enfoque no tema da Conferéncia, "Democracia, Traba-

lho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz 

o SUS acontecer", com destaque para a garantia dos direitos e na 

defesa do SUS, do trabalho digno, decente, seguro, humanizado, 

equânime e democrático e na consolidação do SUS; 

II. - Propor diretrizes para a formulação de Políticas de Gestão do 

Trabalho e da Educação na Saúde, centrada nas demandas atuais 

das trabalhadoras e dos trabalhadores do SUS; 

III. III,- Reafirmar, impulsionar e efetivar os princípios e diretrizes 

do SUS, da universalidade, integralidade e equidade para garantia 

da saúde como direito humano, no âmbito da formulação da Po-

lítica de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, e alicerçada 

em um SUS público, equânlme e de qualidade; 


